
 

 

 

 

 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 1 июля 2025 г.                                                       № 840 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20 апреля 2023 г.  

№ 536 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения 

населения, эвакуируемого  при возникновении на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

чрезвычайных ситуаций природного 

 и техногенного характера»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях организации временного 

размещения пострадавшего населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных 

ситуаций или при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в Котласском муниципальном округе Архангельской 

области,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 20 апреля 2023 г. № 536  

«Об утверждении перечня пунктов временного размещения населения, 

эвакуируемого при возникновении на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» (далее – постановление), а именно: 

1.1. В строках 1 и 2 приложения № 1 к постановлению цифры «20/50» 

в столбце «Количество посадочных/койко-мест» заменить цифрами «20/25». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 



 2 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

Кашин В.П., 

(81837) 2-17-47 

 


